◀ شنای خلاف جریان

به محض تأسیس جمهوری اسلامی، راه کارگر با شعار « انقلاب مُرد، زنده باد انقلاب! » موضع انقلابی خود نسبت به رژیم جدید و حرکت در راستای یک انقلاب دیگر را اعلام کرد و این در حالی بود که اکثریت مردم از رژیم جدید حمایت فعال می کردند. رفقای ما از معدود فعالین سیاسی بودند که فراندم دوازدهم فروردین ۱۳۵۸ (اول آوریل ۱۹۷۹) برای تأسیس نظام به شدت ضد دموکراتیک جمهوری اسلامی را تحریم و عیله آن افشاگری و تبلیغ کردند. راه کارگر همچنین فراندم قانون اساسی رژیم را تحریم کرد و رای دادن به اصل ولایت فقیه را رای دادن مردم به سلب حق حاکمیت، اختیار و اراده از خودشان در برابر نماینده خدا بر روی زمین دانست.

ضمن اینکه در تشکیلات کردستان (نشریه ریگای کریکار) و در تشکیلات بلوچستان (نشریه کاری راه) و در تشکیلات خارج (نشریه پیام کارگر) به دلیل برخورداری از امکانات پشت جبهه ای و برون مرزی، چند سال بیشتر از کمیته های دیگر به فعالیت خود ادامه دادند.

با فراهم شدن امکان اعزام تعدادی از کادرها و اعضای سازمان به خارج، از فروردین ۱۳۶۳ (مارس ۱۹۸۴) اولین شماره ماهنامه سیاسی راه کارگر آغاز به انتشار نمود. ضمن اینکه در همانسال گاهنامه تنوریک راه کارگر و از سال ۱۳۶۴ (۱۹۸۵) بولتن اطلاعاتی راه کارگر نیز منتشر گردیدند. در حال حاضر سازمان ما دو گاهنامه به نامهای " تکبرگی راه کارگر " و " بولتن مباحثات نظری راه کارگر " منتشر مینماید که گزیده ای از مقالات مندرج در سایت سازمان: www.rahekaregar.com می باشد.

در سایر عرصه های کار رسانه ای، سازمان ما از آبان ۱۳۶۵ (اکتبر ۱۹۸۶) فعالیت رادیویی موج کوتاه خود را با نام رادیو "صدای کارگر" در نواحی مرزی کردستان عراق آغاز کرد. این رادیو به دلیل حمله امریکا (جورج بوش پدر به عراق) و وخیم شدن اوضاع امنیتی در مرزهای کردستان ایران و عراق در اواخر تابستان سال ۱۳۷۰ (۱۹۹۱) مدت کوتاهی تعطیل شد، اما چند ماه بعد مجدداً آغاز به فعالیت نمود و تا اسفند ۱۳۷۹ (مارس ۲۰۰۱) به کار خود در کردستان عراق ادامه داد. بعد از مدتی تعطیلی، به دنبال پدید آمدن امکانات اینترنتی و ماهواره ای، رادیوی ما مجدداً از سال ۱۳۸۱ (۲۰۰۲) آغاز به فعالیت نمود و از سال ۱۳۸۷ (۲۰۰۸) علاوه بر پخش برنامه های رادیویی از طریق اینترنت، پخش برنامه های تلویزیونی نیز به فعالیتهای سازمان ما اضافه شد.

در کنگره ۱۶ [تابستان ۱۳۹۰ (۲۰۱۱)] سازمان ما با هدف دموکراتیزه تر کردن بیشتر حیات تشکیلاتی، اساسنامه خود را تغییر داد و اساسنامه جدیدی را به تصویب رساند که همراه برنامه سازمان در سایت راه کارگر موجود است. همچنین ما از تاریخ ۲۲ بهمن ۱۳۹۲ (۱۱ فوریه ۲۰۱۴) به دنبال تقاضای کنگره ۱۸ و برگزاری یک فرآیند درون سازمانی، تصمیم گرفتیم که برای جلوگیری از تشابه اسمی با رفقای جدا شده، اسم سازمان خود را از سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر) به اسم اولیه در هنگام تاسیس یعنی "سازمان راه کارگر" برگردانیم.

البته باید افزود که در طول حیات سازمان، محافل و بخشهایی از فعالین چپ نیز به سازمان ما ملحق شدند که میتوان به پیوستن محافلی از چپ در جنوب شهر تهران، منطقه کنگاور و منطقه قشقایی در فاصله سالهای ۵۹ تا ۶۰ (۸۰-۸۱)، گروه راه فدایی در سال ۶۳ (۸۴)، "منشعبین از حزب توده" در اسفند ۱۳۶۶ (مارس ۱۹۸۷)، جدانشدگان از حزب توده پیرو "بیانیه ما" در دی ماه ۱۳۶۷ (۱۳۸۸)، جمعی از کادرها و اعضا و هواداران سازمان فدائیان خلق (اکثریت) در فروردین ماه ۱۳۶۹ (مارس ۱۹۸۰) اشاره کرد.

در سال ۱۳۶۱ (۱۹۸۲) سازمان ما به نقد تشکیلات مبلغ پرداخت و با اتخاذ سمتگیری توده ای، فعالیت در محل کار و زندگی کارگران و زحمتکشان را اولویت اصلی نیروهای سازمان در داخل قرار داد: